П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от 02.07.2015                                                                                                                      № 1177

О внесении изменений в  муниципальную   целевую

программу «Укрепление и развитие

материально - технической базы учреждений образования

Рыбинского муниципального района  на 2013 – 2015 годы»

В  соответствии с постановлением  администрации Рыбинского

муниципального района №703 от 25.04.2014 г. «Об утверждении Положения

о программно – целевом планировании и контроле в органах местного

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района № 658 от 25.12.2014 г. «О бюджете Рыбинского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 -2017 гг.»

администрация Рыбинского муниципального района

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  целевую программу «Укрепление

и развитие  материально-технической базы учреждений образования

Рыбинского муниципального района на 2013-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации Рыбинского

муниципального района №642 от 20.03.2013г., согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы   администрации Рыбинского муниципального

района  Т.А. Смирнову.

   Глава   Рыбинского муниципального района                                А.Н. Китаев

 Приложение

                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                  Рыбинского муниципального района

                                                                                                               от _________2015   №__________

Изменения,

вносимые в муниципальную целевую программу  «Укрепление и развитие

материально - технической базы учреждений образования

Рыбинского муниципального района  на 2013 – 2015 годы»

                                                        (далее Программа)

1. В  паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования»

       изложить в следующей редакции:

     средства федерального бюджета – 198,6  тыс. руб., из них в:

    2013 году – 198,6 тыс. руб.;

           2015 году – 11 730,00 тыс.  руб.

     2.   Раздел   3  Программы «Перечень и описание программных мероприятий»

изложить в         новой редакции согласно приложению  1 к изменениям, вносимым в

муниципальную         целевую программу  «Укрепление и развитие материально -

технической базы         учреждений образования Рыбинского муниципального района  на

2013 – 2015 годы».

3. Раздел 4 Программы «Сведения о распределении объѐмов и источников

финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению  2 к

изменениям, вносимым в муниципальную         целевую программу  «Укрепление и

развитие материально - технической базы    учреждений образования Рыбинского

муниципального района  на 2013 – 2015 годы»

        Начальник  Управления образования

       администрации Рыбинского муниципального района                                 И.В. Комарова

 Общая потребность в финансовых средствах –  44 266,61 тыс. руб., в том

числе:

средства областного бюджета - 17 624,41тыс. руб., из них в:

2013 году – 8 903,56 тыс. руб.;

2014 году – 6 734,85 тыс. руб.;

2015 году – 1 986, 00 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 26 443,60 тыс. руб.,  из них в:

2013 году –   7 393,73 тыс. руб.;

2014 году – 7 319, 87 тыс. руб.;

   Приложение 1

к изменениям, вносимым в муниципальную      целевую

программу «Укрепление и развитие  материально –

технической базы учреждений образования  Рыбинского

муниципального района  на 2013 – 2015 годы»

3. Перечень и описание программных мероприятий

      № п/п Программные мероприятия,

обеспечивающие выполнение

задач

Сроки

исполнения

Исполнитель Источ

ники

фина

нсиро

вания

Объемы

финансир

ования

(тыс.

руб.)

в том числе по годам

всего

2013 2014 2015

1. Строительство зданий образовательных учреждений

1. Строительство детского сада

 п. Искра Октября (экспертиза

сметной документации)

2013-2015 Управление

образования,

Управление

недвижимости,

строительства и

инвестиций,

руководители ОУ

МБ 28.38  28.38

ОБ 539.2

 539.2

1.2. Строительство Глебовской СОШ 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

ОБ

МБ

Итого по разделу 1: МБ 28.38 0.00 28.38 0.00

ОБ 539.2

0.00 539.2 0.00

2. Реконструкция зданий и развитие материально -технической базы образовательных учреждений

2.1. Реконструкция здания в

п.Свингино

2012 Управление

образования,

МБ

ОБ

руководители ООУ

2.2.

Ремонт дошкольных групп в д/с п.

Погорелка

2013 Управление

образования,

руководитель ОУ

МБ 425.64 425.64

МБ 45.00 45.00

ОБ 975.36 975.36

Оснащение дошкольной группы в

д/с п.Погорелка

ОБ 494.35 494.35

МБ 355.72 355.72

2.3.
Открытие дошкольной группы в

МБУ Шашковская ОО
2014

Управление

образования,

руководитель ОУ

МБ 1000.00  1000.00

2.4.

Реконструкция спортивной площадки

Ермаковская средняя школа 2013-2014 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 378.91 335.00 43.91

ОБ 3 456.65 1 900.00 1 556.65

Болтинская школа 2015 МБ 528.42    528.42

2.5. Оснащение спортзала

оборудованием

Управление

образования,

руководители ОУ

Глебовская СОШ 2015 МБ 170.92   170.92

2.6.

Оборудование рабочих мест (в

рамках Федеральной программы

по снижению напряжения на

рынке труда)

  Управление

образования,

руководители ОУ

детский сад п.Песочное 2013 ФБ 66.20 66.20

Песоченская СОШ 2013 ФБ 132.40 132.40

2.7. Капитальный ремонт в

образовательных учреждениях:

  Управление

образования,

руководители ОУ

Песоченская СОШ 2013 ОБ 1 686.62 1 686.62

МБ 99.80 99.80

Шашковская СОШ ОБ 279.23 279.23

МБ 145.40 145.40

Итого по разделу 2: МБ 3 149.81 1 406.56 1 043.91 699.34

ОБ 6 892.21 5 335.56 1 556.65 0.00

ФБ 198.60 198.60 0.00 0.00

3.Создание условий безопасности (антитеррористические мероприятия)

3.1 Дошкольные учреждения

3.1.1 Установка системы

видеонаблюдения

- детский сад  п. Судоверфь

«Солнышко»

2015 Управление

образования,

руководители ООУ

МБ

3.1.2 Восстановление ограждения в учреждениях дошкольного образования детские сады

детский сад п. Песочное 2013-2014 Управление

образования,

руководители ООУ

ОБ 700.00 300.00 400.00

детский сад с. Глебово ОБ 336.00 268.00 68.00

детский сад п. Ермаково ОБ 400.00 300.00 100.00

детский сад  п. Дюдьково 2014 ОБ 400.00   400.00

детский сад п. Каменники 2014 ОБ 350.00   350.00

детский сад п.Тихменево

детский сад с. Глебово

2015 ОБ

3.1.3 Восстановление уличного освещения в учреждениях дошкольного  образования

детский сад  п. Судоверфь

«Солнышко»

2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

Итого по разделу 3.1: МБ 0.00 0.00 0.00 0.00

ОБ 2 186.00 868.00 1 318.00 0.00

3.2 Образовательные учреждения

3.2.1 Восстановление (замена и ремонт) ограждения

в учреждениях общего образования

Ермаковская средняя

общеобразовательн6ая школа

2013-2014 Управление

образования,

ОБ 921.00 400.00 521.00

Песоченская средняя

общеобразовательная школа

руководители ОУ ОБ 1 000.00 400.00 600.00

Сретенская средняя

общеобразовательная школа

ОБ 400.00 300.00 100.00

Тихменевская средняя

общеобразовательная школа

2014 ОБ 400.00   400.00

Ломовская средняя

общеобразовательная школа

2015 ОБ

МБУ Шашковская

общеобразовательная организация

2015 МБ 149.90   149.9

Итого по разделу 3.2: МБ 149.90 0.00 0.00 149.90

ОБ 2 721.00 1 100.00 1 621.00 000

4. Выполнение предписаний Роспотребнадзора

4.1 Дошкольные учреждения

4.1.1 Строительство теневых навесов

детский сад п. Октябрьский 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 600.00    600.00

4.1.2 Восстановление теневых навесов

(ремонт старых) -детский сад  п.

Судоверфь «Солнышко»

2014 МБ

4.1.3 Ремонт и реконструкция пищеблоков

детский сад п.Тихменево     МБ 300.00 300.00

детский сад  п. Дюдьково 2013

Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 400.00 400.00

- детский сад  п. Судоверфь МБ 300.00 300.00

детский сад п. Каменники 2014 МБ 600.00   600.00

детский сад п. Ермаково 2014-2015 МБ 400.00   400.00

4.1.4 Ремонт туалетов

детский сад п. Костино 2013 Управление МБ 400.00 400.00

детский сад с. Погорелка 2015 образования,

руководители ОУ

МБ

4.1.5 Ремонт кровли

детский сад п. Песочное 2013-2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

Детский сад п. Тихменево  МБ 800.00  600.00 200.00

детский сад п. Сретенье МБ 75.95 75.95

детский сад п. Костино 2015 МБ 250.00     250.00

детский сад п. Судоверфь

"Солнышко"

МБ 450.00     450.00

4.1.6 Ремонт канализационной системы

 детский сад п. Судоверфь

"Солнышко"

2015   МБ

4.1.7 Ремонт сушильной комнаты

детский сад п. Шашково 2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.1.8 Замена окон

детский сад п. Октябрьский 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

детский сад п. Костино МБ

 детский сад п. Ермаково МБ

детский сад п. Каменники МБ

4.1.9 Ремонт умывальных, раздевалок

детский сад с. Погорелка 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.1.10 Ремонт системы отопления

детский сад п. Судоверфь

"Солнышко"

2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.1.11 Ремонт медицинского блока

детский сад п. Судоверфь

"Солнышко"

2014 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 100.00 100.00

детский сад с. Погорелка 2015 МБ 200.00     200.00

4.1.12 Ремонт склада для хранения овощей

детский сад п. Сретенье 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.1.13 Ремонт асфальтового покрытия

детский сад п. Ермаково 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

ОБ 200.00     200.00

Итого по разделу 4.1: МБ 4 875.95 1 575.95 1 200.00 2 100.00

ОБ 200.00   0.00  0.00 200.00

4.2 Общеобразовательные учреждения

4.2.1 Ремонт пищеблоков

Ремонт помещения пищеблока

(Октябрьская СОШ погашение

долга 2013 года )

2013-2014 Управление

образования,

руководители ООУ

МБ 592.00  592.00

Ремонт пищеблока Назаровская

СОШ

2014 Управление

образования,

руководители ООУ

МБ 600.00

  600.00

Ремонт пищеблока Песоченская

СОШ

  МБ 2 000.00   2 000.00

Ремонт пищеблока Николо-

Кормская СОШ

  МБ 1 500.00   1 500.00

Ремонт пищеблока дошкольных

групп Глебовская СОШ

  МБ 300.00   300.00

4.2.2 Ремонт и реконструкция медицинских блоков

Октябрьская СОШ 2014 Управление

образования,

МБ

руководители ООУ

4.2.3 Подводка воды и оснащение сантехническими приборами кабинеты начальных классов

Середневская ООШ 2013   МБ 100.00 100.00

Каменниковская СОШ 2014 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

Ломовска СОШ

4.2.4 Ремонт туалетов, ремонт водовода,

замена канализации

Болтинская СОШ 2013- 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 400.00 200.00 200.00

Камениковская СОШ МБ 200.00 200.00

Милюшинская СОШ МБ 599.84 299.84  299.95

Октябрьская СОШ МБ 100.00  100.00

Шашковская СОШ МБ 322.90 322.90

Сретенская СОШ МБ

начальная школа-детский сад

п.Юбилейный

МБ

Арефинская СОШ МБ 400.00

400.00

Покровская СОШ

МБ 200.00

200.00

4.2.5 Ремонт крыльца

Глебовская СОШ 2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

Арефинская СОШ 2015 МБ

Покровская СОШ МБ

Октябрьская СОШ ОБ 400.00

400.00

4.2.6 Восстановление теневых навесов (ремонт старых)

МБУ Шашковская ОО 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 149.74      149.74

4.2.7 Ремонт кровли

Тихменевская СОШ 2013-2015 Управление ОБ 600.00 400.00 200.00

 образования,

руководители ОУ

МБ

Николо-Кормская СОШ ОБ 300.00   300.00

 МБ 300.00   300.00

Назаровская О

ОШ

МБ 300.00 300.00

Милюшинская СОШ МБ 100.00 100.00

Болтинская СОШ МБ 246.97   246.97

МБУ Шашковская ОО МБ 499.64 99.64 400.00

Арефинская СОШ МБ 646.78 99.81   546.97

Ломовская СОШ 2014-2015 МБ 513.50     513.50

2015

ОБ 86.00   86.00

Середневская ООШ

МБ 120.00   120.00

4.2.8 Замена внутреннего освещения

Ломовская СОШ 2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 200.00 200.00

Арефинская СОШ 2015 МБ

4.2.9 Ремонт бомбоубежища

Арефинская СОШ 2014-2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.2.10 Замена электропроводки

Тихменевская СОШ 2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

4.2.11

Замена вентиляции

Арефинская СОШ     МБ 70.77 70.77

Ермаковская СОШ 2013 Управление МБ 70.77 70.77

  Ломовская СОШ образования,

руководители ОУ

МБ 70.77 70.77

Октябрьская СОШ МБ 70.79 70.79

Тихменевская СОШ МБ 118.00 118.00

4.2.12 Замена окон

Ермаковская СОШ
2014-2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 599.86  300.00 299.86

Песоченская СОШ (замена окон с

ремонтом холла)

МБ 1000.00  1000.00

ОБ 1000.00   1000.00

Середневская СОШ 2015 МБ 50.00   50.00

4.2.13 Ремонт потолков

Управление

образования,

руководители ОУ

Камениковская СОШ 2015 МБ 188.06   188.06

4.2.14 Замена входных дверей

Милюшинская СОШ

2015

Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 50.00   50.00

4.2.15 Ремонт помещений, кладовой

2015

Управление

образования,

руководители ОУ

МБУ Шашковская ОО МБ 150.30   150.30

4.2.16 Ремонт полов

Покровская ООШ

2015

Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 33.00   33.00

4.2.17 Освещение спортзала

Болтинская СОШ

2015

Управление

образования,

руководители ОУ

ОБ 300.00   300.00

Итого по разделу 4.2:

МБ 12 863.64 2 323.29 3  792.00 6 748.35

ОБ 2 686.00 400.00 500.00 1 786.00

4.3. Учреждения дополнительного образования

4.3.1 Ремонт помещений

ЦДТ "Радуга" 2015   МБ

УДОД "Город мастеров" МБ

Итого по разделу 4.3: МБ

5.Выполнение предписаний Госпожнадзора

5.1.Дошкольные учреждения

5.1.1 Оборудование эвакуационных выходов

детский сад п.Ермаково 2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

400.00

  детский сад п. Каменники МБ 400.00

5.1.2 Модернизация АПС

детский сад п. Шашково 2013-2014 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 163.99 163.99

детский сад с. Погорелка ОБ 100.00 100.00

детский сад п. Судоверфь

"Солнышко"

ОБ 500.00 200.00 300.00

детский сад п.Тихменево ОБ 100.00 100.00

детский сад п.Октябрьский ОБ 500.00 200.00 300.00

  детский сад п. Каменники 2015   ОБ

  детский сад п.Песочное 2015   МБ 184.00   184.00

5.1.3 Замена дверей на эвакуационных

выходах

детский сад п. Песочное 2014 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ

Итого по разделу 5.1: МБ 747.99 563.99 184.00 0.00

ОБ 1 200.00 600.00 600.00 0.00

5.2 Общеобразовательные учреждения

5.2.1

Оборудование эвакуационных выходов

Сретенская СОШ 2013-2015 Управление МБ 199.82 199.82

Милюшинская СОШ образования,

руководители ОУ

МБ 99.78 99.78

МБУ Шашковская ОО МБ 333.88   333.88

Октябрьская СОШ МБ 200.00  200.00

5.2.2 Модернизация АПС

Арефинская СОШ 2013-2015

Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 233.00 233.00

Сретенская СОШ ОБ 300.00   300.00

Ломовская СОШ ОБ 200.00 200.00

МБ 400.00   400.00

Октябрьская СОШ ОБ 500.00 200.00 300.00

Арефинская СОШ ОБ 200.00 200.00

Болтинская СОШ МБ 624.00   224.00  400.00

Камениковская СОШ МБ 500.00   500.00

5.2.3 Замена электропроводки

Глебовская СОШ 2013 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 147.00 147.00

Тихменевская СОШ 2015 МБ

Итого по разделу 5.2: МБ 2 737.48 679.60 424.00 1 633.88

ОБ 1 200.00 600.00 600.00 0.00

6. Содержание школьных автобусов

6.1 Ремонт и ТО школьных автобусов 2013-2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 1 842.43 844.33 599.57 398.53

6.2 Установка тахографов на

школьные автобусы

2014-2015 Управление

образования,

руководители ОУ

МБ 48.00  48.00

Итого по разделу 6: МБ 1 890.43 844.33 647.57 398.53

Итого по программе: МБ 26 443.60 7 393.73 7 319.87 11 730.00

ОБ 17 624.41 8 903.56 6 734.85 1 986.00

ФБ 198.60 198.60 0.00 0.00

Приложение 2

к изменениям,

вносимым в муниципальную целевую программу
«Укрепление и развитие

материально - технической базы

учреждений образования

Рыбинского муниципального района

на 2013 – 2015 годы»

4. Сведения о распределении объемов и источников  финансирования

по годам.
             Программа реализуется за счет средств бюджета Рыбинского муниципального района

и средств областного бюджета. Объем  затрат на реализацию мероприятий составит 44 266,

61 тыс. рублей.

Источники финансирования 2013 год 2014 год 2015 год Всего

МБ (тыс. руб.) 7 393.73 7 319.87 11 730.00 26 443.60

ОБ (тыс. руб.) 8 903.56 6 734.85 1 986.00 17 624.41

ФБ (тыс. руб.) 198.60 0.00 0.00 198.60

Всего бюджетных средств (тыс.

руб.)

16 495.89 14 054.72 13 716.00 44 266.61

ВСЕГО по программе (тыс. руб.) 16 495.89 14 054.72 13 716.00 44 266.61

 Начальник Управления образования                                                           И.В. Комарова